MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil

Site: www.prograd.ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL Nº 009, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE:

Art.1º Recompor a Comissão de Desligamentos vinculada à Câmara Central de Graduação.

Art.2º Compor esta Comissão os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do
primeiro:

NOME SIAPE

Eliane Alves Martins Lafetá 2747870

Arnaldo Hideki Takashi 1899901

Ramón Giostri Campos 1778842

Vera Lúcia da Conceição Neto 1410556

Lisandra Vanessa Martins 2009059

Pedro Mitsuo Takahashi 1801865

Valquíria Ferreira Dutra 1644459

Márcia Valéria de Souza Almeida 2194349

Art. 3º Subordinar a referida Comissão, para efeitos administrativos, à Pró-Reitora de

Graduação, que poderá adotar providências necessárias à boa execução das tarefas.

Art. 4º Tornar sem efeito, a partir da presente data, a Portaria de Pessoal nº 030/2024 da
Pró-Reitoria de Graduação.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura pela Pró-Reitora de
Graduação.

Profª. Drª. Regina Godinho de Alcântara
Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

http://www.prograd.ufes.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINA GODINHO DE ALCANTARA - SIAPE 2230584
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 25/02/2025 às 11:11

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1083791?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.